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Jaki był 2023 rok dla powiatu przysuskiego?  
Rozmowa ze Starostą Przysuskim str. 2-3

W imieniu władz samorządowych składa-
my najserdeczniejsze życzenia Zdrowych, 

Serdecznych, Rodzinnych i Wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia. Niech ta noc 

narodzenia Zbawiciela, trwałym blaskiem 
opromieni cały nadchodzący Nowy, 2024 

Rok. Niech przynosi nam obfi te łaski, 
codzienne radości, dobre myśli i spokoj-
ne chwile, zaś zmartwienia przemienia 
w prawdziwą, płynącą z serca radość. 
Życzymy, aby ten szczególny czas był 
momentem głębokiej refl eksji wobec 

Dzieciątka Jezus, którego narodziny tak 
uroczyście świętujemy. Życzę Państwu, 
aby przez cały rok towarzyszyło światło 
betlejemskiej gwiazdy. Niech błogosła-
wieństwo Bożej Dzieciny będzie z nami 

w każdym momencie życia. 

Szanowni Państwo 
Mieszkańcy 

Powiatu Przysuskiego 
i Mili Goście

Starosta Przysuski Marian Niemirski

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Wochniak

Wicestarosta Przysuski Marek Kilianek
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Starosta Marian Niemirski – refleksje na koniec roku. 
Zapraszamy do rozmowy.

Ziemia Przysuska: Dzień dobry Panie 
Starosto. Pozwoli Pan, że na początku 
naszej rozmowy nawiążę do wydarzeń, 
które miały miejsce na początku listopa-
da. W obydwu szkołach ponadgimnazjal-
nych mających swoją siedzibę w Przysu-
sze odbyły się uroczystości wręczenia 
stypendiów starosty dla najlepszych ucz-
niów szkół średnich prowadzonych przez 
powiat przysuski. Jak Pan sądzi, o czym 
mogą świadczyć bardzo wysokie wyniki 
w nauce uzyskiwane przez tak dużą gru-
pę uczniów ?
Marian Niemirski: Tak, jak Pan powie-
dział, po podsumowaniu semestralnych 
wyników w  nauce wręczamy najlepszym 
uczniom stypendia, które noszą nazwę 
„stypendium starosty”. Warto przypo-
mnieć, że w naszym powiecie wymagania 
są mocno wyśrubowane i próg kwalifi kacji 
do tego stypendium to uzyskanie średniej 
ze wszystkich ocen klasyfi kacyjnych na 
poziomie 4,8 i powyżej oraz bardzo dobra 
lub wzorowa ocena z zachowania. Łatwo 
więc nie jest. Projekt stypendialny jest 
kontynuowany od początku mojej pracy 
samorządowej w  Przysusze i  zarówno 
w mojej ocenie, jak również w ocenie ca-
łego środowiska samorządowego powiatu 
przysuskiego, są to najlepiej wydawane 
pieniądze samorządowe na cele oświa-
towe. Jest to inwestycja w  człowieka 
i w jego przyszłość. Cieszymy się, że licz-
ba stypendystów systematycznie rośnie 
wraz z  każdą kolejną edycją. Ten rok był 
pod tym względem szczególnie pozytyw-
ny. Dzięki ogromnej pracy uczniów, ale co 
warto podkreślić również wsparcia rodzin 
i szkół, w Zespole Szkół Nr 1. im. Jana Pa-
wła II w Przysusze przyznałem stypendia 
dla 50 najlepszych, a w Zespole Szkół Nr 
2 stypendia otrzymało 28 najlepszych 
uczniów. To, co cieszy szczególnie to fakt 
że łącznie w obydwu szkołach aż 28 ucz-
niów osiągnęło średnią ocen 5,0 lub powy-
żej. Najlepsza uczennica – Amelia Biskup 
z Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w  Przysusze miała średnią ocen aż 5,82, 
a najlepsza w Zespole Szkół Nr 1 im. Jana 
Pawła II w  Przysusze Julia Karbownik 
osiągnęła średnią ocen aż 5,33. Muszę do-
dać, że 20 października, więc nieco wcześ-
niej stypendia starosty otrzymali również 
kadeci z Lipin. Na 5 przyznanych stypen-
diów – dwoje stypendystów miało średnią 
powyżej 5,0, a najlepszą uczennicą szkoły 
jest Klaudia Sapieja ze średnią 5,13.
Z.P.: Czy tak wysokie wyniki osiągane 
przez uczniów szkół powiatowych mają 
dla Pana wspierającego wysiłki eduka-
cyjne młodzieży od ponad 20 lat jakieś 
szczególne znaczenie?

M.N.: Tak, to jest bardzo ważne również 
dla mnie osobiście. Z jednej strony wspie-
ra to rozwój młodego człowieka, a  nie 
ma ważniejszego zadania do realizacji 
dla szkoły i  dla nas samorządów, którzy 
szkoły prowadzą, a  z  drugiej w  moim ro-
zumieniu każde działanie prowadzące do 
rozwoju intelektualnego człowieka wpi-
suje się w  misję samorządu. Ponieważ 
wszystko co prowadzi do wzmocnienia 
szans życiowych młodego pokolenia słu-
ży później społeczności. Mądry naród to 
dobra przyszłość dla naszej ojczyzny. Te 
znakomite wyniki to również dowód dla 
całego środowiska samorządowego po-
wiatu przysuskiego, że warto było latami 
uporczywie walczyć o inwestycje oświato-
we, warto było zbudować dobrą infrastruk-
turę oświatową i  zmieniać perspektywy 
edukacyjne w  naszym powiecie, a  dzięki 
połączeniu wysiłków naszych, środowiska 
pedagogicznego i  rodzinnego osiągnęli-
śmy efekty, z  których możemy być dum-
ni. Dzisiaj niezbicie widać, że było warto. 
Wszystkim za to dziękuję.
Z.P.: Słyszał Pan zapewne o tym, że wo-
jewództwo mazowieckie uruchamia pro-
gram wsparcia inwestycji o wartości 900 
mln zł. Mają być one przeznaczone na 
modernizację dróg, zakup autobusów na 
dowożenie uczniów, działania proekolo-
giczne i sprzęt dla strażaków. Czy widzi 
Pan szansę dla powiatu na pozyskanie 
środków z tej puli?
M.N.: Myślę, że wszyscy już wiedzą, że 
my jesteśmy bardzo aktywni i  skuteczni 
na tym polu i nie tracimy żadnej okazji na 
pozyskanie pieniędzy na inwestycje w na-
szym powiecie i oczywiście będziemy apli-
kować o te pieniądze – mam nadzieję, że 
z dobrym skutkiem. Wpisuje się to bardzo 

mocno w moje rozumienie misji każdego 
samorządowca. Przecież wszyscy w  sa-
morządach powinniśmy pracować po to, 
aby ludziom się lepiej żyło.
Z.P.: A propos inwestycji powiatowych – 
jak Pan ocenia stan prac realizowanych 
na zamówienie Starostwa Powiatowego 
w Przysusze?
M.N.: Zgodnie z  otrzymywanymi od wy-
konawców informacjami, ale również na 
podstawie obserwacji tempa realizowa-
nych robót mogę stwierdzić, że harmono-
gram jest realizowany prawidłowo, zgod-
nie z zakładanym tempem prac. Wygląda 
na to, że wykonawcom udaje się, jak do tej 
pory realizować roboty bez opóźnień, a na-
wet z  pewnym wyprzedzeniem. Możemy 
zakładać, że realizowane prace zostaną 
zakończone zgodnie z zawartymi umowa-
mi, tak więc tutaj problemów nie mamy. 
Przysucha w  ostatnich 5 latach stała się 
wielkim placem budowy, na skalę nie wi-
dzianą tutaj od czasów budowy „Hortexu” 
a  to świadczy o  dynamice inwestycyjnej. 
Co do najbliższej przyszłości – mogę 
powiedzieć, że ponad 30 % przyszłorocz-
nego, planowanego budżetu powiatu zo-
stanie wydane na inwestycje. Absolutnie 
nie zwalniamy tempa i  mogę zapewnić 
Państwa, że obecnie prowadzimy i mamy 
zaplanowane inwestycje które będą reali-
zowane również w przyszłej kadencji.
Z.P.: Nie można rzeczywiście nie zauwa-
żyć rozmachu inwestycyjnego w Przysu-
sze. Przy wjeździe do miasta od strony 
Radomia widać nabierający urody budo-
wany praktycznie od nowa stadion miej-
ski z całym kompleksem obiektów towa-
rzyszących. Coraz bardziej atrakcyjnie 
wygląda rozbudowywany budynek urzę-
du powiatowego. Rośnie budynek sądu 
i prokuratury, o który Pan tak intensywnie 
zabiegał. 
M.N.: Jeżeli chodzi o  stadion, to żeby tu 
nie było żadnych niedomówień, ponieważ 
zbliża się czas wyborów samorządowych, 
żeby tu niczego nie ujmować, ani też nie 
dodawać, pragnę wyraźnie podkreślić, że 
rozbudowa stadionu to nie nasza inwesty-
cja tylko miejska. Niemniej jednak miesz-
kańcy Przysuchy prosili mnie osobiście, 
żeby dołożyć wszelkich starań i  pomóc 
burmistrzowi w  zdobyciu środków fi nan-
sowych, żeby domknąć ten projekt. Ja ze 
swej strony zobowiązania w  tej sprawie 
dotrzymałem i  wsparłem działania władz 
miasta, jak widać po efekcie – bardzo sku-
tecznie. Nie ukrywam, że ja cieszę się z ca-
łym środowiskiem sportowym w naszym 
powiecie, że wreszcie powstaje. Jeżeli 
chodzi o  budynek starostwa – to będzie 
oddany w terminie. Poprawią się warunki 
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zarówno dla naszych Petentów, jak rów-
nież dla pracowników. Mamy teraz dość 
trudny okres, ale trzeba go przetrwać, żeby 
było lepiej. Budowa sądu, która jest reali-
zowana przez Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści, również przebiega zgodnie z harmono-
gramem. Pragnę to podkreślić, że starania 
o  tą inwestycję trwały od kilkunastu lat, 
a jej realizacja bardzo znacząco wzmocni 
naszą lokalną społeczność. 
Z.P.: Inwestycje wymagają pieniędzy. Jak 
wygląda projekt budżetu powiatu przysu-
skiego na 2023 r?
M.N.: To największy pod względem wiel-
kości projekt budżetu naszego powiatu. 
W mojej ocenie jest to projekt realny, bez-
pieczny i  w  pełni wykonalny. Zakłada on 
po stronie dochodów ponad 150 mln zł., 
z czego ponad 50 mln zł. jest przeznaczo-
na na inwestycje. Potwierdza to bardzo 
dużą dynamikę inwestycyjną, co bardzo 
nas cieszy. Wierzę, że zostanie w  przed-
łożonym kształcie uchwalony przez radę 
powiatu na najbliższej sesji w  grudniu, 
a  my będziemy w  stanie go w  pełni zre-
alizować. Budżet gwarantuje wszystkim 
jednostkom powiatowym spokojnie fi -
nansowanie, a więc wejdziemy w 2024 r. 
z  pełnym zabezpieczeniem fi nansowym 
powiatu i  z dużą dynamiką inwestycyjną. 
Oprócz już wymienionych, będziemy bu-
dować i  remontować drogi powiatowe, 
zaczniemy budowę Branżowego Centrum 
Umiejętności w  Przysusze za 12 mln zł, 
będzie trwała przebudowa infrastruktury 
edukacyjnej w  Lipinach opierająca się na 
utworzeniu kampusu szkoleniowego dla 
kandydatów do służb mundurowych za 
blisko 6 mln zł., będziemy realizować rów-
nież szeroki zakres działań proekologicz-
nych za ponad 20 mln i społecznych, jak 
robimy to od dawna.
Z.P.: Pamiętam, jak jeszcze zupełnie nie-
dawno rozmawialiśmy o tym, że wartość 
budżetu powiatu przekraczała 100 mln zł 

i to była wielkość unikatowa w skali Pol-
ski dla powiatów o zbliżonej do naszego 
wielkości, a dzisiaj rozmawiamy o prze-
kroczeniu 150 mln zł. 
M.N.: Pragnę przypomnieć, ze kiedy roz-
poczynałem swoją pracę w  Przysusze, 
w 2002 r., budżet powiatu wynosił ok. 40 
mln zł. Każdy wzrost wielkości budżetu 
bardzo mnie cieszy, ponieważ na poziomie 
samorządu tylko w  ten sposób możemy 
coś tu zrobić i  poprawiać warunki życia 
ludziom, których naszym najświętszym 
obowiązkiem jest wspierać. Tylko poprzez 
poprawę jakości infrastruktury będziemy 
tworzyć warunki zachęcające do życia 
w  naszej małej ojczyźnie. Bez pieniędzy 
byśmy tego nie mogli zrobić. Ostatnie lata 
to bardzo dobry czas dla powiatu, który 
bardzo dobrze oceniam. 
Z.P.: Jak Pan ocenia mijający, 2023 r. dla 
samorządu powiatowego w Przysusze?
M.N.: W mojej ocenie rok 2023 był, a właś-
ciwie ciągle jeszcze jest jednym z najlep-
szych w mojej całej samorządowej pracy. 
To był bez wątpienia rok wielkich projektów 
nie tylko tych realizowanych, ale również 

tych, których wprowadzenie jest przygo-
towywana i rozpocznie się w najbliższych 
miesiącach, a na których realizację mamy 
podpisane umowy już teraz. Był to rów-
nież rok bardzo intensywny politycznie. 
Mamy za sobą wybory parlamentarne, 
w  których wystartowała nasza Pani Se-
kretarz. Chcę Państwa poinformować, że 
osiągnęła znakomity wynik. To jest wielki 
sukces. W  czasie swojego pierwszego 
startu do parlamentu i na 63 komisje wy-
borcze w powiecie wygrała we wszystkich 
63 komisjach. Takiego kandydata jeszcze 
nie było w powiecie przysuskim. Myślę, że 
przed Panią Martą jest wielka perspekty-
wa polityczna. Mam nadzieję z  tego sko-
rzysta.
Z.P.: Dzisiaj rozmawialiśmy ze Starostą 
Przysuskim Marianem Niemirskim. Dzię-
kuję Panie Starosto za to spotkanie.
M.N.: Dziękuję Panu. Dziękuję Państwu. 
Korzystając z okazji pragnę Państwu prze-
kazać najlepsze życzenia na Święta Boże-
go Narodzenia i na Nowy 2024 r.  

Rozmawiał Jarosław Bednarski

Informuję Państwa, że w  zbliżających się wyborach samo-
rządowych będę kandydował na funkcję Burmistrza Gminy 
i Miasta w Przysusze. Moja decyzja jest odpowiedzią na za-
interesowanie wyrażane przez kontaktujących się ze mną lu-
dzi. Kształtowała się ona na podstawie bardzo wielu rozmów 
z  Państwem. Dzięki nim dowiedziałem się, jaka jest wizja 
Mieszkańców naszej gminy i naszego miasta w najbliższych 
latach. W pełni się z nią zgadzam. Chcę służyć Państwu swoją 
wiedzą, doświadczeniem i znakomitym poziomem współpra-
cy z samorządowcami w gminach, powiecie i województwie.
        
  Wicestarosta Przysuski

Marek Kilianek

Wicestarosta Przysuski Marek Kilianek kandydatem 
na Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha.
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Droga będzie rozbudowana

Połączone komisje Rady Powiatu w Przysusze 
pracowały nad budżetem powiatu na 2024 r. 

Zgodnie z  wnioskiem mieszkańców po-
wiat rozpoczął przygotowania do prze-
prowadzenie inwestycji polegającej na 
rozbudowie drogi powiatowej Nr 3331W 
Dębiny – Plec – Brudnów od km 1+300 
do km 4+170. Mieszkańców niepokoi 
brak wyznaczenia terminu rozpoczęcia 
inwestycji. Obawy rozwiewa wicestaro-
sta Marek Kilianek, który jest w kontakcie 
z  mieszkańcami i  monitoruje realizację 
wszczętej formalnie 28 sierpnia 2023 r. 
procedury. Realizacja inwestycji drogo-
wej jest zgodnie z  prawem poprzedzona 
uzyskaniem różnych urzędowych decyzji, 
zezwoleń i  porozumień uzyskiwanych na 
różnych szczeblach funkcjonowania pań-
stwa i  samorządów. Wszystko to nieste-
ty wymaga czasu i  powoduje powstanie 
wrażenia, że w ważnych dla mieszkańców 
sprawach nic się nie dzieje. Tak jednak 
nie jest. W przedmiotowej sprawie zosta-
ło już złożonych 19 wniosków do właści-
wych organów i  urzędów. W  5 urzędach 
zostały ponadto opublikowane informacje 
o  wszczęciu postępowań decyzyjnych 
przez Wody Polskie. Można więc zakładać, 

że prawdopodobnym czasem zakończe-
nia prac projektowych i  oddanie opraco-
wania będzie możliwe w  I  kwartale 2024 
r. A  dopiero ten fakt umożliwi podjęcie 
dalszych prac i  rozpisanie postępowania 
o udzielenie zamówienia i pełną realizację 
tej ważnej społecznej potrzeby. Zapew-

niam wszystkich zainteresowanych, że nie 
zapomnieliśmy o Państwa wniosku, dzia-
łania są realizowane i będą prowadzić do 
wdrożenia tej inwestycji – mówi wicesta-
rosta Marek Kilianek.

Jarosław Bednarski

5 grudnia 2023 roku (wtorek) o godz. 
10.00 na połączonym posiedzeniu spotka-
li się radni rady powiatu pracujący w Ko-
misji Skarg, Wniosków i  Petycji, Komisji 
Edukacji, Zdrowia i  Spraw Społecznych 
oraz Komisji Rewizyjnej. Pracom połączo-
nych komisji przewodniczył radny Rafał 
Pawlikowski. Zapoznał on przybyłych z te-
matyką posiedzenia, która przewidywała: 
Przyjęcie porządku posiedzenia. Analizę 
programu naprawczego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w  Przysusze na lata 2023 – 
2025. Analizę projektu budżetu Powiatu 
Przysuskiego na rok 2024 oraz projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Przysuskiego na lata 2024 – 2029 i wyra-
żenie o nich opinii. Opracowanie i przyjęcie 
planu pracy Komisji na rok 2024. Przyję-
cie protokołu z  poprzedniego wspólnego 
posiedzenia Komisji a  także sprawy róż-
ne. 16 obecnych na posiedzeniu radnych 
zapoznało się z  planowaną tematyką 
posiedzenia. Informację o  sytuacji fi nan-
sowej SPZZOZ w Przysusze przedstawiła 
jego Główna Księgowa Krystyna Wlazło. 
Dyskusja nad przedłożoną problematyką 
została przeniesiona na plenarne posie-
dzenie Rady Powiatu w  Przysusze. Na-
stępnie radni dokonali analizy zapisów 

projektu uchwały w  sprawie przyjęcia 
budżetu powiatu przysuskiego na 2024 r. 
Po zapoznaniu się z  zapisami przedłożo-
nego dokumentu komisje zwróciły uwagę 
na fakt rekordowej wysokości planowane-
go budżetu, który przekroczy 150 mln zł. 
Radni podkreślali również, że kwota ok. 50 
mln złotych jest planowana na realizację 
inwestycji infrastrukturalnych w  powie-
cie przysuskim. Zauważyli także, że są to 
wielkości absolutnie rekordowe w  historii 
powiatu i gwarantują one realizację istot-
nych potrzeb społecznych mieszkańców. 
Powstanie i  realizacja tego dokumentu 
była możliwa dzięki wyjątkowo intensyw-
nym staraniom Zarządu Powiatu i bardzo 
przychylnej polityce państwa polskiego 
wobec samorządów lokalnych w  roku 
2023. Członkowie połączonych komisji 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali 
projekt budżetu Powiatu Przysuskiego na 
rok 2024 oraz projekt Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Powiatu Przysuskiego na 
lata 2024 – 2029, rekomendując uchwa-
lenie tych dokumentów podczas sesji ple-
narnej Rady Powiatu w  Przysusze. Jest 
więc bardzo wysoce prawdopodobne, że 
Powiat Przysuski rozpocznie nowy rok 
kalendarzowy z najwyższym w historii bu-
dżetem, z częścią inwestycyjną o najwyż-
szej wartości.

Jarosław Bednarski
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Nauczyciele na konferencji o sztucznej inteligencji

Nowe miasta w powiecie przysuskim

28 listopada 2023 w  Zespole Szkół nr 2 
im. L. Skowyry w  Przysusze odbyła się 
konferencja dla nauczycieli z  regionu ra-
domskiego zorganizowana przez  Mazo-
wieckie Kuratorium Oświaty w Warszawie 
„Inspiracje z  Laboratorium przyszłości”. 
Organizatorem konferencji był Mazowiecki 
Kurator Oświaty, Ośrodek Edukacji Infor-
matycznej i  Zastosowania Komputerów 
w  Warszawie oraz Platforma Przemysłu 
Przyszłości. W  konferencji wzięło udział 
ponad 160 nauczycieli ze szkół podsta-
wowych i  ponadpodstawowych z  terenu 
Delegatury w  Radomiu MKO zaintereso-
wanych wykorzystaniem metod kształ-
cenia z  zastosowaniem nowoczesnych 

pomocy dydaktycznych wykorzystujących 
technologie informacyjne i  możliwości, 
które niesie ze sobą sztuczna inteligencja. 
Tym bardziej, że program MEN „Laborato-
ria przyszłości” daje szkołom możliwość 
wzbogacenia bazy dydaktycznej szkół. 
Konferencja rozpoczęła się wykładem : 
Mózg i sztuczna inteligencja, a następnie 
nauczyciele uczestniczyli w  warsztatach 
o  różnorodnej tematyce. W  konferencji 
uczestniczył dyrektor OEiiZK w Warszawie 
oraz wicedyrektor Delegatury w Radomiu 
MKO. Podczas konferencji uczniowie klas 
technikum gastronomicznego poczęsto-
wali gości fi rmowymi wypiekami „Skowy-
rówki”. 

Jarosław Bednarski

Od 1 stycznia 2024 r. na mapie administra-
cyjnej Polski pojawią się 34 nowe miasta. 
Większość z  nich miała status miast już 
wcześniej. Odebranie praw miejskich było 
najczęściej konsekwencją zaangażowania 
się społeczności lokalnych w  działania 
wspierające Powstanie Styczniowe, któ-
rego 160 rocznicę obchodziliśmy w mija-
jącym, 2023 roku. Z tą rocznicą jest zwią-
zane uproszczenie procedury nadawania, 
a  w  zasadzie odzyskanie praw miejskich 
przez miejscowości, na których władze 
rosyjskie w ten właśnie sposób mściły się 
za walkę o wolność. Zgodnie z propozycją 
rządu data powrotu do statusu miast zo-
stała ustalona na 1 stycznia 2024. W po-
wiecie przysuskim tego dnia miastami sta-
ną się ponownie Gielniów i Odrzywół. 
Miasto Gielniów powstało w  roku 1455, 
przy szlaku handlowym biegnącym z Ra-
domia do Piotrkowa Trybunalskiego. Jego 
założycielem był Tomasz Mszczuj z Brze-
zinek. W  1869 roku wieku za wspieranie 
powstańców styczniowych Gielniów stra-
cił prawa miejskie i stał się osadą. Odrzy-
wół założony został w 1418 przez rycerza 
Dobrogosta Czarnego Odrzywolskiego 
herbu Nałęcz na włościach wsi Wysokin. 
Zgodę na założenie miasta wydał król 

Władysław Jagiełło za pracę Dobrogosta 
Czarnego przy budowie mostu pontono-
wego, który umożliwił marsz armii Jagiełły 
pod Grunwald w 1410 r.  Odrzywół posia-
dał prawa miejskie od 1418 r. do 1867, 
kiedy to w zemście za za udział i pomoc 
w  Powstaniu Styczniowym zostały mu 
one odebrane przez cara Rosji Aleksan-
dra II. Obecni wójtowie, a  w  już wkrótce 
burmistrzowie Gielniowa i  Odrzywołu 
podkreślają, że uzyskanie statusu miasta 

nie będzie miało żadnego wpływu na ży-
cie codzienne mieszkańców. Wszystkie 
sprawy regulowane do tej pory przez Radę 
Gminy nadal pozostają jej kompetencjach, 
a  wszelkie dotychczasowe decyzje pozo-
stają w mocy. Nie ma więc absolutnie żad-
nych powodów do niepokoju. W  nowych 
miastach nic nie zdrożeje, ani też nie bę-
dzie działało inaczej. Cała sfera usług pub-
licznych realizowanych przez samorządy 
gminne będzie działać normalnie, zgodnie 
z dotychczasową, dobrze znaną praktyką. 
Sam akt odzyskania praw miejskich jest 
symbolicznym aktem sprawiedliwości 
historycznej. Miejscowości, które karnie 
traciły swoje prawa miejskie za wspieranie 
polskich idei niepodległościowych, dzisiaj 
po 160 latach, w wolnej Polsce odzyskują 
swoją historyczną pozycję. Panowie wój-
towie Kmieciak i  Czarnecki podkreślają, 
że cały proces został przeprowadzony na 
wniosek i  zgodnie z  wolą mieszkańców, 
a długa i skomplikowana procedura wyma-
gała przeprowadzenia długich i żmudnych 
społecznych konsultacji. Obaj serdecznie 
dziękują za zaangażowanie i wsparcie dla 
przywrócenia należnych miejsc na mapie 
Polski dla Gielniowa i Odrzywołu.
 Jarosław Bednarski
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Podziękowania i życzenia od władz powiatu dla Honorowych Dawców Krwi

30 listopada 2023 r. w sali widowiskowej Domu Kultury w Przy-
susze Polski Czerwony Krzyż Oddział w Przysusze zorganizo-
wał uroczystą galę honorującą Honorowych Dawców Krwi dzia-
łających w powiecie przysuskim. Uroczystość prowadził Prezes 
Zarządu Oddziału PCK w Przysusze Franciszek Filipczak. Ży-
czenia w imieniu środowiska samorządowego przekazał wice-
starosta Marek Kilianek, nagrodzony podczas gali za wspiera-
niu ruchu czerwonokrzyskiego w powiecie. 
Zwracając się do Honorowych Dawców Krwi powiedział: „W dniu 
dzisiejszej uroczystości poświęconej Honorowym Dawcom Krwi 
w naszym powiecie, składam wszystkim Państwu najlepsze życze-
nia. Dziękuję za Państwa stałą gotowość do dzielenia się tym bezcen-
nym darem życia, którego nie można zdobyć w żaden inny sposób, 
jak tylko dzięki hojności i otwartości innego człowieka. Krew ludzka 
– symbol życia, absolutnie konieczny i decydujący o naszym zdro-
wiu – nie istnieje w innej postaci niż naturalna. Jej jedynym źródłem 
jest organizm człowieka. Nie potrafi my jej sztucznie wyprodukować. 
Możemy się nią jedynie podzielić. Dzięki medycynie wiemy, jak robić 
to w sposób bezpieczny, niezagrażający zdrowiu ani dobremu samo-
poczuciu dawców, i absolutnie bezcenny dla osób doświadczających 
chorób, odnoszących rany wskutek wypadków, przechodzących 
ciężkie operacje. Od Honorowych Dawców Krwi zależy, ilu osobom 
można będzie pomóc, ocalić życie lub przywrócić zdrowie. Oddawa-
nie krwi to akt solidarności. Za tę właśnie solidarność, wrażliwość 
i chęć wsparcia innych ludzi chcę dziś Państwu z całego serca po-
dziękować. Dzieląc się krwią z ludźmi w potrzebie, będących często 
na skraju życia i śmierci jesteście autorami aktu bezinteresownego 
dobra, które tak głęboko jest zakorzenione w naszej chrześcijańskiej 
kulturze. Dobro w naszym życiu jest bodajże jedyną wartością, która 
się mnoży wtedy, kiedy się nim dzieli. Tak więc im więcej waszego 
altruizmu tym więcej między nami dobra. 
W  imieniu środowiska samorządowego powiatu przysuskiego dzię-

kuję wszystkim krwiodawcom - tym, dla których krwiodawstwo jest 
stałym, kontynuowanym przez wiele lat zwyczajem, i  tym, którzy 
zdobyli się na ten akt dobra nawet tylko jeden raz. Dzięki Wam jest 
między nami bardzo wielu ludzi, którym uratowaliście życie. Głębo-
ko wierzę, że krwiodawców będzie przybywać, ponieważ jesteśmy 
ludźmi pełnymi dobroci, ofi arności i wrażliwości na ludzką krzywdą. 
Kochamy życie każdego człowieka i potrafi my okazać mu szacunek, 
a to wszystko przecież cechy każdego krwiodawcy. Szczególnie cie-
szy mnie tak liczna grupa młodzieży szkolnej, bo jest to nasza nadzie-
ja na przyszłość. Gratuluję Wam, że tak pięknie inaugurujecie dorosły 
czas swojego życia. Możecie być pewni, że dobro, które tworzycie 
daje szczęście ludziom przez Was obdarzonym. Jestem przekonany, 
że dobrze wybraliście - ponieważ być krwiodawcą to zaszczyt i ho-
nor.” Relacja z gali na stronie 11. 

Opracował Jarosław Bednarski
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Są chętni do budowy S12 przez powiat przysuski

Jakub Włodarczyk - uczeń ZS nr.2 im. L. Skowyry w Przysusze w krajowej czołówce 
ogólnopolskiego konkursu barmańskiego MONIN CUP JUNIOR 2023

Ponad 29 km drogi ekspresowej S12 po-
wstanie w powiecie przysuskim. Na wybu-
dowanie dwóch odcinków trasy od granicy 
województwa  do węzła Wieniawa zgłosi-
ło się 15 fi rm. Umowa na budowę zosta-
nie podpisana w  pierwszej połowie 2024 
r. Inwestycja została podzielona na dwa 
odcinki. Pierwszy z  nich to fragment od 
granicy woj. łódzkiego i mazowieckiego do 
Przysuchy. Tu do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i  Autostrad w  odpowiedzi na 
przetarg wpłynęło 8 zgłoszeń. Najtańsze, 
złożone przez Budimex S.A. zawiera ofertę 
o  wysokości 452,09 mln. zł. Najdroższe, 
na kwotę 663,23 złożyła fi rma POLAQUA 
Sp. z o.o Budżet GDDKiA na realizację tego 
zadania wynosi 614,56 mln. zł. Na drugi 
odcinek przebiegający przez nasz powiat 
od węzła Przysucha do węzła Wieniawa 
wpłynęło siedem ofert. Najniższa, złożona 
przez Przedsiębiorstwo Usług Technicz-
nych Intercor Sp. z o.o. ma wartość 521,83 
mln zł. Najwyższą, o wartości 733,58 mln 
zł złożyła fi rma POLAQUA Sp. z  o.o. Bu-
dżet GDDKiA na to zadanie to 646,97 mln 
zł. Kryteria decydujące o  wyborze ofert 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
to w 60 % cena. Liczyć się  będą inne ele-
menty złożonych ofert takie, jak np. dłu-

gość okresu gwarancyjnego na wybudo-
wane obiekty. W założeniach odcinki drogi 
ekspresowej S12 mają być zrealizowane 
jako droga dwujezdniowa, z  dwoma pa-
sami ruchu w każdym kierunku oraz z pa-
sem awaryjnym. Przebieg S12 w powiecie 

został zaprojektowany po nowym śla-
dzie – poza przebiegiem dzisiejszej drogi 
krajowej nr 12. Zgodnie z  informacjami 
GDDKiA, odcinek S12 przez powiat przy-
suski będzie przebiegał przede wszystkim 
w terenach niezamieszkałych. Na odcinku 
Przysucha – Wieniawa zostaną wybudo-
wane Miejsca Obsługi Podróżnych z miej-
scami przeznaczonymi na  działalność 
handlowa i usługową. Projekty przewidują 
budowę trzech węzłów drogowych: Węzeł 
Gielniów gdzie droga ekspresowa S12 bę-
dzie łączyć się z drogą wojewódzką nr 728 
i drogą krajową nr 12, Węzeł Przysucha bę-
dzie łączył się z drogą krajową nr 12, woje-
wódzką nr 727 oraz Węzeł Wieniawa, który 
skomunikuje S 12 z obecną drogą krajową 
nr 12. Wartość łączna drogi ekspresowej 
S12 przez powiat przysuski to według zło-
żonych ofert to prawie 974 mln zł w wersji 
najtańszej i blisko 1 mld 394 mln zł w wer-
sji najdroższej. Budżet zaplanowany przez 
GDDKiA na realizację tego zadania wynosi 
niemal 1 mld 260 mln zł. Wydaje się, że 
ta długo oczekiwana w  naszym regionie 
inwestycja nareszcie wchodzi w fazę rea-
lizacji. 

Jarosław Bednarski

6 grudnia w Warszawie odbył się Ogólno-
polski Konkurs Młodych Barmanów „Mo-
nin Cup Junior”, w  którym wzięło udział 
22 uczniów z  najlepszych szkół z  całego 
kraju. Zespół Szkół Nr 2 im. Ludwika Sko-
wyry w  Przysusze reprezentował  Jakub 
Włodarczyk, uczeń 4 klasy Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych. Orga-
nizatorem konkursu jest MONIN - presti-
żowy producent wyrobów dla profesjonali-
stów z branży barowej i gastronomicznej. 
W  konkursie oceniana była umiejętność  
własnoręczne wykonanej dekoracji na 
miejscu pod  okiem jury oraz wykonanie 
na żywo przed publicznością i  jury czte-
rech porcji bezalkoholowego drinka we-

dług autorskiej, zapadającego w  pamięć 
receptury. Tegoroczna edycja konkursu 
barmańskiego przebiegała pod hasłem 
przewodnim, „Artistic Fusion”, która łączy 
świat koktajli ze sferą sztuki. Wyrażając 
się poprzez paletę smaków, strukturę 
aplikacji czy nawet barwę i  prezentację, 
uczestnicy mają możliwość wprowadze-
nia gości w  fascynujący świat sztuki po-
przez każdy, kolejny łyk napoju. Występ 
oceniały dwie niezależne komisje. Jedna 
pod kątem technicznego przygotowania 
z  zachowaniem klasycznego kanonu za-
sad tworzenia napoju oraz druga pod ką-
tem smaku, zapachu i wyglądu. W fi nale, 
w  którym zmierzyło  się 6 uczestników 

z najwyższą punktacją Jakub przygotował 
lemoniadę autorskiej receptury  w  słoju 
o pojemności 8,5 l z dekoracją. Miał 5 min 
przed występem na zastanowienie się nad 
pomysłem, a następnie 10 minut na wyko-
nanie lemoniady. W klasyfi kacji ogólnej Ja-
kub zajął wysokie, 4 miejsce w ogólnopol-
skim konkursie. Niewątpliwie to ogromny 
sukces ucznia, ale także jego nauczycielki 
– Barbary Oracz, pod której opieką Jakub 
przygotował się do konkursu. Gratulujemy 
sukcesu.  

ZS 2 w Przysusze
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Liga wróciła
2 i 3 grudnia 2023 zostały rozegrane me-
cze I i II kolejki Przysuskiej Powiatowej 
Ligi Piłki Nożnej Halowej. Po przerwie 
spowodowanej pandemią Covid – 19 
sympatycy piłki nożnej w naszym powie-
cie ponownie mają możliwość realizacji 
swojej pasji. 
Poprzednie rozgrywki ligi odbywały się 
w sezonie 2019 – 2020. Wszyscy czekali 
na ponowne rozgrywki z  dużą niecierp-
liwością. Łącznie do rozgrywek zgłosiło 
się 20 drużyn skupiających 316 zawod-
ników. Zespoły zostały rozlosowane do 
dwóch grup rozgrywkowych. Spotkania są 
rozgrywane w soboty i niedziele najpierw 
systemem każdy z każdym w grupie, a na-
stępnie, po zakończeniu rozgrywek w gru-
pach zaplanowanych na 9 kolejek zostanie 
rozegrana faza pucharowa, która wyłoni 
zwycięzcę rozgrywek. Udział w  lidze jest 
bezpłatny, jednak drużyny wpłacają kaucję 
na poczet usuwania ewentualnych znisz-
czeń i  zakup niezbędnych materiałów do 
przeprowadzenia zawodów. Wysokość 
kaucji zawodnicy ustalili podczas pierw-
szego spotkania organizacyjnego na 200 
zł od zespołu. Po zakończeniu zawodów 
i  rozliczeniu wydatków kaucje podlegają 
zwrotowi.  Zawody sędziuje sędzia PZPN 
Sebastian Młodawski. Organizatorem roz-
grywek PPLPNH jest Powiat Przysuski. Po 
pierwszych kolejkach rozgrywek w  gru-
pach prowadzą – w  grupie A: Mirobud 
Plus, RCM Regionalne Centrum Medycz-
ne i  Wanted Team, w  grupie B:  RuszCo-
via Borkowice, FC Zew i  Blask Odrzywół. 
Organizatorzy informują, że ze względu 
na okres świąteczno – noworoczny oraz 
coroczne spotkanie samorządowe,  liga 
wznowi swoje rozgrywki po trzech tygo-
dniach przerwy – 13 stycznia 2024 r.  Ma-
teriały związane z rozgrywkami są dostęp-
ne na www.przysucha.pl 

Jarosław Bednarski

Liga wróciła.

2 i 3 grudnia 2023 zostały rozegrane mecze I i II kolejki Przysuskiej Powiatowej Ligi Piłki Nożnej 
Halowej. Po przerwie spowodowanej pandemią Covid – 19 sympatycy piłki nożnej w naszym powiecie 
ponownie mają możliwość realizacji swojej pasji.

Poprzednie rozgrywki ligi odbywały się w sezonie 2019 – 2020. Wszyscy czekali na ponowne rozgrywki 
z dużą niecierpliwością. Łącznie do rozgrywek zgłosiło się 20 drużyn skupiających 316 zawodników. Zespoły 
zostały rozlosowane do dwóch grup rozgrywkowych. Spotkania są rozgrywane w soboty i niedziele najpierw 
systemem każdy z każdym w grupie, a następnie, po zakończeniu rozgrywek w grupach zaplanowanych na 9 
kolejek zostanie rozegrana faza pucharowa, która wyłoni zwycięzcę rozgrywek. Udział w lidze jest bezpłatny, 
jednak drużyny wpłacają kaucję na poczet usuwania ewentualnych zniszczeń i zakup niezbędnych materiałów 
do przeprowadzenia zawodów. Wysokość kaucji zawodnicy ustalili podczas pierwszego spotkania 
organizacyjnego na 200 zł od zespołu. Po zakończeniu zawodów i rozliczeniu wydatków kaucje podlegają 
zwrotowi.  Zawody sędziuje sędzia PZPN Sebastian Młodawski. Organizatorem rozgrywek PPLPNH jest 
Powiat Przysuski. Po pierwszych kolejkach rozgrywek w grupach prowadzą – w grupie A: Mirobud Plus, RCM 
Regionalne Centrum Medyczne i Wanted Team, w grupie B:  RuszCovia Borkowice, FC Zew i Blask Odrzywół.
Organizatorzy informują, że ze względu na okres świąteczno – noworoczny oraz coroczne spotkanie 
samorządowe,  liga wznowi swoje rozgrywki po trzech tygodniach przerwy – 13 stycznia 2024 r.  Materiały 
związane z rozgrywkami są dostępne na www.przysucha.pl 

Tabele grup po 4 kolejkach:

Grupa A Grupa B

Lp. Nazwa zespołu Pkt Gole+ Gole- Bilans Lp. Nazwa zespołu Pkt Gole+ Gole- Bilans

1 Mirobud Plus 12 27 9 +18 1 RuczCovia Borkowice 12 19 7 +12

2 Regionalne Centrum Medyczne 12 23 5 +18 2 FC Zew 12 14 2 +12

3 Wanted Team 9 18 5 +13 3 Blask Odrzywół 9 13 3 +10

4 Papisy i Spóła 9 13 7 +6 4 Sprzęgło Przystałowice 9 13 8 +5

5 Tawerna Młodzik Team 6 7 4 +3 5 JP Armia 9 12 10 +2

6 Wieniawskie Eldorado 3 7 9 -2 6 Ciemna Strona Pomidora 6 10 13 -3

7 Koks Dąbrowa 3 6 10 -4 7 Dębinianka 3 6 8 -2

8 Zaplecze Ekstraklasy – Adicar 3 11 16 -5 8 AA Koleje Mazowieckie 0 2 12 -10

9 Jagodzianki Przysucha 0 3 18 -15 9 Amnezja Rozwady 0 1 13 -12

10 Gwiezdna Flota 0 4 28 -24 10 Ultras Przysucha 0 8 22 -14

Jarosław Bednarski

Na podstawie art. 11 d ust. 5 w zawiązku z art. 11c ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i  realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162  ) oraz art.49 i art.61 §4 Kodeksu postępo-
wania administracyjnego (t. j. Dz. U z 2023 r., poz.735 ). 
Starosta Przysuski zawiadamia, że na wniosek Powiatu Przysuskiego – Powiato-
wy Zarząd Dróg Publicznych w Przysusze działającego przez pełnomocnika Pana 
Sebastiana Grabińskiego w  dniu 30.12.2023 r. zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne  w  sprawie wydania decyzji o  zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej polegającej na:  ,, Rozbudowa  drogi powiatowej nr 3304W Sokolniki 
Mokre – Politów – Radestów od km 4+228 do km 8+694” na działkach w miejsco-
wości Radestów nr ewid. działek – 435/12, 435/11, 75/1, 76, 195/1, 168, 110, 78, 
186, 187  w miejscowości Politów nr ewid. działek – 900/2, 916/1, 329/2, 721/2, 
289, 130, 252, 250/2, 132, 131, 31/2, 29/2, 31/1, 30/2, 129/3, 290, 878/8, 879, 880, 
882, 881,899, 892, 893, 878/10, 878/2, 1194, 305/2, 317, 32, 790 oraz w miejsco-
wości Żuków nr ewid. działek – 1289, 40/3, 1020, 1239. Zgodnie z art. 10§1 Kpa 
strony w  sprawie mogą zapoznać się z  aktami sprawy w  Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła II, pokój nr 
49 w godzinach od godz. 8ºº - 15ºº, oraz złożyć ewentualne zastrzeżenia, wnioski 
i wypowiedzi, co do zebranych dowodów i materiałów. Wyjaśnia się, że stosownie 
do art. 49Kpa, po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia niniej-
szego obwieszczenia uznaje się, iż nastąpiło skuteczne doręczenie zawiadomienia 
o wszczęciu postępowania w powyższej sprawie. Jednocześnie informuje się, że 
strony postępowania w terminie siedmiu dni, licząc od dnia doręczenia zawiado-
mienia w sposób określony wyżej, mogą składać wypowiedzi zastrzeżenia, co do 
zebranych dowodów i materiałów ( pod wyżej wskazanym adresem ). Wgląd w akta 
sprawy nie jest obowiązkowy. Po upływie wyżej wyznaczonego terminu sprawa 
zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały. Stosownie do art. 
28 Kpa strona w postępowaniu w powyższej sprawie jest każdy, czyjego interesu 
prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo, kto żąda czynności organu 
ze względu na swój interes prawny lub obowiązek a szczególności:  inwestor oraz 
właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości znajdujących się: 
w granicach inwestycji, w otoczeniu inwestycji, obejmujących nieruchomości bez-
pośrednio przyległe do działek inwestycji, położone w jednostce ewidencyjnej Bor-
kowice, zgodnie z częścią grafi czną projektu zagospodarowania terenu.

O B W I E S Z C Z E N I E
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PRZYSUCHA

Gmina i Miasto Przysucha Liderem Powiatu Przysuskiego
24 listopada br. w Przestrzeniach 

Bruna w Warszawie odbyła się uroczysta 
Gala Rankingu Gmin Województwa Ma-
zowieckiego 2023. W wydarzeniu wzięli 
udział samorządowcy, eksperci oraz licz-
nie zaproszeni goście.

Ranking Gmin jest inicjatywą realizo-
waną od wielu lat przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regul-
skiego. Celem organizowanego przedsię-
wzięcia jest wyłonienie i  promowanie 
gmin wyróżniających się pod względem 
rozwoju społecznego oraz gospodarcze-
go na tle regionu. Podczas tworzenia Ran-
kingu Gmin Województwa Mazowieckiego 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
we współpracy z Urzędem Statystycznym 
w  Warszawie poddaje analizie wskaźniki 
ze strefy gospodarczej, społecznej, środo-
wiskowej i przestrzennej.

Podczas tegorocznej Gali wszystkich 
zgromadzonych przywitali: dr Cezary Trut-
kowski Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regul-
skiego oraz Michał Wójcik Dyrektor Fun-
dacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. 

W  pierwszej części spotkania miała 
miejsce debata na temat zmian demografi cznych w Wojewódz-
twie Mazowieckim. W dyskusji udział wzięli: Jacek Kowalski Bur-
mistrz Nowego Dworu Mazowieckiego, Małgorzata Pachecka 
Wójt Gminy Michałowice, Agnieszka Ajdyn Dyrektor Urzędu Sta-
tystycznego w Warszawie oraz Paweł Karpiński- przedstawiciel 
Banku BGK. 

W drugiej części wydarzenia poznaliśmy wyróżnione gminy 
z  terenu województwa mzaowieckiego oraz liderów powiatów. 
Podczas tegorocznej Gali Gmina i Miasto Przysucha otrzymała 
zaszczytne wyróżnienie Lidera Powiatu Przysuskiego. Dyplom 
oraz pamiątkową statuetkę odebrał osobiście Tomasz Matla-
kiewicz Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha z  rąk dr Cezarego 
Trutkowskiego Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej oraz Michała Wójcika Dyrektora Fundacji Rozwoju De-
mokracji Lokalnej i Agnieszki Ajdyn Dyrektor Urzędu Statystycz-
nego w Warszawie. Podczas uroczystej Gali Gminę i Miasto Przy-
sucha wraz z  Tomaszem Matlakiewiczem Burmistrzem Gminy 
i Miasta Przysucha reprezentowali również: Dorota Widawska Se-
kretarz Gminy i Miasta oraz Monika Nowak Kierownik Wydziału 
Rozwoju Lokalnego.

Wydarzenie patronatem honorowym objął Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Karolina Tomczyk
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PRZYSUCHA

Spotkanie z Mikołajem 

Jak każdego roku, tak-
że i  w  tym  Mikołaj zawitał 
do Przysuchy by spotkać się 
z  najmłodszymi mieszkańca-
mi naszej gminy. 6 grudnia 
to dzień, na który z  niecierp-
liwością czekają wszystkie 
dzieci. W  pierwszej kolejność 
z  workiem pełnym prezen-
tów Mikołaj odwiedził milu-
sińskich w  Samorządowym 
Klubie Dziecięcym „Maluszek” 
w Przysusze, gdzie podopiecz-
ni przygotowali dla wyjątko-
wego gościa piosenkę, aby 
pokazać jak bardzo się cieszą 
z tego spotkania. Następ-
nie Mikołaj udał się do Domu 
Kultury by tam spotkać się 
z dziećmi, które licznie przyby-
ły na spektakl pt. „ Tajemnicza 
skrzynia- spotkanie z Mikoła-
jem”. Nie zabrakło wspólnych 
zdjęć oraz zabaw, a przy tym 
panowała miła i radosna at-
mosfera. Wszystkim przyby-
łym  na to wyjątkowe spot-
kanie Mikołaj wraz ze swoimi 
pomocnikami wręczał słodkie 
upominki. Mikołaju dziękuje-
my za odwiedziny i zaprasza-
my za rok!Karolina Siara
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PRZYSUCHA

Jubileusz 100-lecia urodzin mieszkanki Przysuchy

Uroczystość wręczenia odznaczeń z okazji Dni Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża

W środę 6 grudnia, swoje setne uro-
dziny obchodziła pani Marianna Michal-
ska, mieszkanka Przysuchy.

Z tej okazji Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha Tomasz Matlakiewicz wraz 
z  Zenonem Polakiem Kierownikiem Urzę-
du Stanu Cywilnego oraz Radosławem 
Orzelskim Kierownikiem Wydziału Spraw 
Obywatelskich i  Zarządzania Kryzysowe-
go, przekazał na ręce córki Jubilatki życze-
nia. Nie zabrakło kwiatów, upominku oraz 
listu gratulacyjnego.

Pani Marianna urodziła się 6 grudnia 

1923r. Całe swoje życie związana była 
z  Przysuchą, tu się urodziła, pracowała 
i  tu mieszka. Doczekała się trzech córek, 
pięciu wnuków i jednej prawnuczki. Mimo 
sędziwego wieku pani Marianna cieszy się 
doskonałym zdrowiem, a  także pogodą 
ducha.

Pani Mariannie jeszcze raz składamy 
najserdeczniejsze życzenia dalszych dłu-
gich lat życia w zdrowiu,  radości i rodzin-
nym szczęściu.

Karolina Tomczyk

W czwartek, 30 listopada w Domu 
Kultury w Przysusze odbyła się uroczy-
stość poświęcona honorowym krwio-
dawcom, wolontariuszom, opiekunom 
szkolnych Kół PCK oraz instytucjom 
oświatowym, samorządowym, państwo-
wym i prywatnym wspierającym Przysu-
ski Oddział Rejonowy Polskiego Czerwo-
nego Krzyża. Obchody rozpoczęły się od 
odśpiewania przez młodzież z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Skrzyńsku hymnu 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Następ-
nie wszystkich zaproszonych powitał 
Franciszek Filipczak Prezes Oddziału Re-
jonowego Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Przysusze.

Podczas uroczystości zostały wrę-
czone Odznaki Honorowe nadawane przez 
Kapitułę Polskiego Czerwonego Krzyża 
za wybitne zasługi dla Stowarzyszenia. 
Wśród nagrodzonych Odznaką Honoro-
wą była Gmina i  Miasto Przysucha. Wy-
różnienie z  rąk Jerzego Czubaka Prezesa 
Mazowieckiego Oddziału Okręgowego 
PCK oraz Franciszka Filipczaka Prezesa 
Oddziału Rejonowego PCK w  Przysusze 
za wieloletnie zaangażowanie na rzecz tej 
humanitarnej organizacji odebrał Tomasz 
Matlakiewicz Burmistrz Gminy i  Miasta 
Przysucha.

Z  okazji 65-lecia Honorowego Krwio-
dawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, 
Stowarzyszenie wydało Medal 65-lecia 
Honorowego Krwiodawstwa PCK. To wy-
jątkowe odznaczenie oraz podziękowania 
otrzymali wszyscy ci, którzy są szczegól-
nie zaangażowani w  rozwój i  promocję 
honorowego krwiodawstwa. Także w tym 
gronie odznaczonych był Tomasz Matla-
kiewicz Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha.

Zostały również wręczone pamiąt-

kowe dyplomy za wieloletnie wspieranie 
i promocję honorowego krwiodawstwa 
min. dla wszystkich szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha, lokalnych fi rm: Banku Spół-
dzielczego w Przysusze czy PW Krystian, 
Komendy Powiatowej Państwowej Straż 
Pożarnej w Przysusze czy Parafi i pw. Św. 
Jana Nepomucena w Przysusze.

Następnie głos zabrali przedstawi-
ciele instytucji samorządowych. Tomasz 
Matlakiewicz Burmistrz Gminy i  Miasta 
Przysucha przekazał Franciszkowi Filip-
czakowi Prezesowi Oddziału Rejonowego 
PCK w Przysusze serdeczne podziękowa-
nia za wieloletnie wypełnianie misji niesie-
nia pomocy innym oraz popularyzowanie 
szlachetnych idei PCK. Zwieńczeniem 
uroczystość był koncert w wykonaniu ucz-
niów z Zespołu Szkół nr 1 w Przysusze. 

Wyrazy uznania i  szacunku dla 
wszystkich krwiodawców, wolontariuszy, 
ludzi dobrego serca działających na rzecz 
dzielenia się „Darem Życia” z  potrzebują-
cymi. Gmina i  Miasto Przysucha zawsze 
chętnie wspiera działalność PCK na na-
szym terenie.

Karolina Tomczyk

Przysucha.
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BORKOWICE

Betlejemskie  światełko  pokoju 

Spektakl teatralny 

Harcerze  5 Wielopoziomowej Druży-
ny Harcerskiej im. Emilii Plater  wraz 
z rodzicami  uczestniczyli 10 grudnia 
w  uroczystości przekazania Betle-
jemskiego Światła Pokoju w  Krako-
wie. „Czyńmy pokój” to hasło przy-
świecające tegorocznej sztafecie 
Betlejemskiego Światła Pokoju. To 
symbol pokoju, radości i nadziei. Har-
cerze przekazują płomień z Betlejem 
do urzędów, szkół, kościołów, do-
mów dziecka, znajdzie się on na wie-
lu wigilijnych stołach. W  Krakowie 
uroczystość przekazania Betlejem-
skiego Światła Pokoju rozpoczęła się 
na wzgórzu wawelskim, gdzie odbył 
się apel harcerski. Następnie zosta-
ła odprawiona msza w  katedrze. 
Z Wawelu harcerze przeszli na Rynek 
Główny, gdzie pod Sukiennicami Ko-
mendant ZHP Chorągwi Krakowskiej, 
przekazał zapalone  lampiony  Betle-
jemskiego Światła Pokoju przybyłym 
na uroczystość.  Po powrocie do 
Borkowic harcerze przekazali  Betle-
jemskie Światło Pokoju instytucjom 
i mieszkańcom gminy.
                                                                                                      

Czuwaj. phm. Marek Turek

W dniu 9 grudnia 2023 roku Grupa Teatral-
na ,, Bez Bagażu” wystawiła w  Gminnym 
Ośrodku Kultury spektakl  Juliusza Słowa-
ckiego – Balladyna. Reżyserem spektaklu 
była Elżbieta Wojtaszewska a  scenogra-
fem Izabela Jarząbek. Wypełniona sala  
oraz owacje na stojąco wynagrodziły trud 
przygotowań do spektaklu.  W  spektaklu 
Balladyna wystąpili: 
Izabela Jarząbek – Balladyna, Edyta 

Świercz-Brodecka - Alina , Ewa Noga 
- matka wdowa Jolanta Łobodzińska – 
Goplana, Elżbieta Wojtaszewska -skierka, 
Danuta Głuch - swatka Eugeniusz Ślusar-
czyk- pustelnik i kanclerz, Lech Strzemecki 
-Kirkor, Wojciech Łobodziński -Grabiec, 
Kłosiński Bernard -Kostryn. W  roli suflera 
wystąpiła Ewa Świercz. 
Nasi aktorzy zachwycili nas występem, 
scenografi ą i  kostiumami. W  przygoto-

waniu spektaklu Grupa Teatralna mogła 
liczyć  na pomoc Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Bor-
kowicach. Aktorzy planują wystawić sztu-
kę dla dzieci i młodzieży szkolnej z Gminy 
Borkowice oraz w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Wieniawie.  Podziękowania i kwiaty 
na ręce Pani Elżbiety Wojtaszewskiej zło-
żył wójt Robert Fidos. 
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BORKOWICE

Obchody Dnia Seniora
W dniu 25 listopada 2023 r. odbył się  po 
raz siódmy  Gminny Dzień Seniora. Obcho-
dy tego wyjątkowego dnia rozpoczęły się 
w  nowo  przebudowanej Szkole Muzycz-
nej w  Ruszkowicach. Wszystkich zebra-
nych w sali koncertowej przywitała dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Borkowicach Nina Siudek. Wójt gminy 
Borkowice wręczył na ręce seniorki Zo-
fi i Klusek - Fidos bukiet kwiatów, życząc 
wszystkim dużo zdrowia i  wszelkiej po-
myślności. Na scenie po części ofi cjalnej 
wystąpiły uczennice z Gminnego Ośrodka 

Kultury pod kierunkiem Karola Sionka   tj. 
Zuzanna Płóciennik, Maja Cholewa, Nikola 
Maroszek, Małgorzata Włodarczyk, i Rok-
sana Walasik, które zaprezentowały swoje 
zdolności wokalne. Ogromną niespodzian-
ką był występ  zespołu pieśni i tańca „Pol-
ski Łan”, który zatańczył,  zaśpiewał oraz 
zagrał dla wszystkich zebranych. Uroczy-
stość  została poprowadzona przez Mar-
cina Włodarczyka. Po części artystycznej 
wszyscy udali się do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Borkowicach, aby tam uczestni-
czyć w konkursach oraz wysłuchać reper-

tuaru muzycznego przygotowanego przez 
zespół. Organizatorzy Gminnego Dnia Se-
niora dziękują Kołom Gospodyń Wiejskich 
z  Ninkowa, Niskiej Jabłonicy, Rudna, Wy-
mysłowa, Ruszkowic i  Borkowic za przy-
gotowanie poczęstunku  oraz wszystkim 
osobom , które uczestniczyły w organiza-
cji tegorocznego święta. Wszystkim senio-
rom składamy najserdeczniejsze życze-
nia:  niech jesień życia będzie najlepszym 
czasem   do spełniania rzeczy niespełnio-
nych a każdy dzień  przynosi wiele radości 
i uśmiechu. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA14

GIELNIÓW

15 lat Lokalnej Grupy Działania „Wszyscy razem” z siedzibą w Gielniowie 
Szanowni Państwo. Z  ogromną radością i  dumą dzieli-
my się z  Wami podsumowaniem niezwykłego wydarze-
nia – Konferencji podsumowującej realizacje Lokalnej stra-
tegii rozwoju na lata 2014- 2020 , która jednocześnie była 
połączona z  jubileuszem 15 lecia Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „Wszyscy razem”. To był niezapomniany dzień 
pełen refleksji, inspiracji i  wspomnień, w  którym uczestniczy-
li przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania „Wszyscy Razem” 
oraz zaproszeni goście. Konferencja skupiła się na analizie 
i  podsumowaniu rezultatów osiągniętych 
w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. Pracownicy biura 
przedstawili prezentacje podsumowującą ostatni okres progra-
mowania w  ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Podczas Konferencji świętowaliśmy 15 lat istnienia Lokalnej 
Grupy Działania „Wszyscy Razem”. Była to okazja do wspólnego 
świętowania, podziękowań za dotychczasową współpracę oraz 
tworzenia wizji przyszłych kierunków rozwoju. Konferencja za-
kończyła się symbolicznym podsumowaniem, podczas którego 
podkreślono, że nasza społeczność to silny zespół, gotowy na 
nowe wyzwania. Przyszłość Lokalnej Grupy Działania „Wszyscy 

Razem” zapowiada się obie-
cująco, a  jubileuszowe wy-
darzenie stanowiło znako-
mitą okazję do budowania 
wspólnej wizji rozwoju na 
kolejne lata.
Dziękujemy wszystkim za 
udział, zaangażowanie i pa-
sję, którą wnosicie w rozwój 
naszego stowarzyszenia. 
Jesteśmy przekonani, że 
wspólnie, wszyscy razem, 
będziemy kontynuować 
naszą drogę, kierując się 
wartościami, solidarnością 
i  troską o  wspólne dobro. 
Szczególne podziękowania 
kierujemy w  stronę „Okiem 
Kobiety”, zespołu „Bez Na-
zwy Grupa Wokalna”, „Zajaz-
du Lwowskiego” i Pani Anny 
Papis – za wsparcie w orga-
nizacji tego wielkiego, lokal-
nego wydarzenia.

Reprezentacja Gminy Gielniów na XV 
Festiwalu Kapel, Zespołów, Śpiewaków 

Ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń w Odrzywole 

19 listopada br. w Odrzywole na jubileuszowym XV festiwalu Gmi-
nę Gielniów reprezentował zespół dziecięcy z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Bielinach „Bielińska Polka” prowadzony przez 
Panią Marzenę Kozłowską Mastalerek oraz KGW” Rozwadzianki 
Plus” z Rozwad.  Panie z KGW „Rozwadzianki Plus”  tradycyjnie 
wystawiły stoisko z  lokalnymi potrawami, które to potrawy cie-
szyły się dużym uznaniem wśród częstujących się nimi uczestni-
ków odrzywolskiego festiwalu. 
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Spotkanie z seniorami
Po raz kolejny w  dniu 2 grudnia 2023 r. 
Koło Gospodyń Wiejskich „Gielniowianki” 
zorganizowało drugie  spotkanie z  senio-
rami z Gielniowa. To już druga edycja  re-
alizacji programu Danie Wspólnych Chwil 
z Fundacją Biedronki.
Pyszny poczęstunek , w  którym nie mo-
gło zabraknąć  słodkości  zapełnił stoły 
a wszystko otaczała wspaniała atmosfera 
wspólnego biesiadowania. 
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KLWÓW

Setne urodziny Pani Heleny z gminy Klwów

„Miś marzy skrycie o przyjacielu celebrycie” 

Zabawa andrzejkowa w przedszkolu

Setne urodziny to wyjątkowa i piękna uro-
czystość, która nie zdarza się często. 100 
lat życia to piękny wiek i  tylko nielicznym 
dane jest doczekać tak zacnego jubileu-
szu. Tego niesamowitego daru doświad-
czyła Pani Helena Dłużnik z miejscowości 
Sulgostów w gminie Klwów, która 17 listo-
pada br. obchodziła swoje 100 urodziny. 
Z  tej też okazji dostojną Jubilatkę odwie-
dzili Sekretarz Gminy Klwów Pani Lidia 
Wiaderna, Kierownik USC Pani Ewa Jędra-
sik, a także przedstawiciele placówki tere-

nowej KRUS w Przysusze. Pani Sekretarz 
w  imieniu własnym oraz całej społeczno-
ści gminy złożyła serdeczne gratulacje 
i  życzenia wręczając bukiet kwiatów, list 
gratulacyjny i upominek. 
Pani Helena zajmowała się gospodar-
stwem domowym. Wychowała pięcioro 
dzieci i  doczekała się dwanaścioro wnu-
cząt oraz czternaścioro prawnucząt. Jubi-
latka może liczyć na wsparcie oraz opiekę 
ze strony najbliżej rodziny.

Dnia 23 listopada Gminna Biblioteka Pub-
liczna w  Klwowie po raz kolejny gościła 
Teatr Maska z Krakowa. Z okazji zbliżają-
cego się Dnia Pluszowego Misia odbył się 
spektakl pt. „Miś marzy skrycie o  przyja-
cielu celebrycie”. Bohaterem przedstawie-
nia był Misio-Rysio, skupiony wyłącznie 

na sobie, uzależniony od Internetu. Na 
szczęście spotkał przyjaciółkę, która sta-
rała się wskazać bohaterowi właściwe 
zachowania. Spektakl, poruszający te-
matykę uzależnienia najmłodszych dzieci 
od internetu, smartfona, tabletu czy kom-
putera, pokazał, jak wielką wartością są 

bezpośrednie relacje międzyludzkie. Mło-
da, dziecięca widownia była zachwycona 
przedstawieniem i  spontanicznie reago-
wała na wydarzenia dziejące się na scenie. 
Wszyscy z dużym zaciekawieniem śledzili 
losy bohaterów, a na koniec nagrodzili ak-
torów głośnymi brawami.

Andrzejki są czasem zabawy, radości, 
wróżb i magii. Mnóstwo pozytywnych wra-
żeń Andrzejki przyniosły dzieciom z  Nie-
publicznego Przedszkola „Marzeń” w Klwo-
wie. Atmosfera tego dnia od samego rana 
była magiczna. Podczas wspólnych za-
baw, dzieci poznały znaczenia różnych ko-
lorów, liczb, ustawiały buty, aby sprawdzić, 
który chłopiec pierwszy się ożeni i  która 
dziewczynka pierwsza wyjdzie za mąż. 
Dużo radości przyniosła dzieciom wróżba 
najbardziej kojarzona z Andrzejkami- lanie 
wosku. Powstałe kształty były doskonałą 
okazją do rozwijania wyobraźni. Wspólnie 
z  nauczycielkami dzieci odgadywały, co 
je czeka w przyszłości. Wszystkie wróżby 
przeplatane były pląsami i  tańcami przy 
muzyce. Zabawa pozwoliła przedszkola-
kom poznać dawne oraz obecne tradycje 
andrzejkowe.

Anna Bętkowska
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KLWÓW

Wójt Gminy Klwów zasłużony dla PCK

Piotr Papis – Wójt 15 - lecia

W sali widowiskowej Domu Kultury w Przy-
susze w  czwartek 30 listopada 2023 r. 
odbyło się spotkanie z honorowymi człon-
kami i działaczami Polskiego Czerwonego 
Krzyża i Honorowego Krwiodawstwa. 
Za zasługi w  działalności na rzecz hono-
rowego krwiodawstwa oraz za krzewienie 
idei czerwonokrzyskiej odznaczony zo-
stał Pan Piotr Papis – Wójt Gminy Klwów.  
Wręczenia odznaki II stopnia dokonał Pre-
zes Mazowieckiego Oddziału Okręgowe-
go PCK – Pan Jerzy Czubak oraz Prezes 
Oddziału Rejonowego – Pan Franciszek 
Filipczak.

Pan Wójt podziękował za odznaczenie 
i  podkreśli, że otrzymana nagroda jest 
motywacją do kolejnych działań i  przed-
sięwzięć na rzecz honorowego krwiodaw-
stwa. 
Przekazał wyrazy uznania dla honorowych 
dawców krwi, którzy oddając bezintere-
sownie krew wspierają lekarzy w  ich co-
dziennej walce o życie pacjentów. 

Miło nam poinformować, że kapituła Ple-
biscytu Orły Polskiego Samorządu  przy-
znała naszemu samorządowi ogólnopol-
ską nagrodę w kategorii:
• „Gmina 15 - lecia” dla Gminy Klwów
• „Wójt 15 – lecia” którym został Pan Piotr 

Papis.
Tytuł dla Pana Wójta – Piotra Papisa i dla 
naszej gminy jest potwierdzeniem wspól-
nych wysiłków. Jako samorząd inwestu-
jemy w rozwój, troszczymy się o warunki 
sprzyjające przedsiębiorczości i  ciągle 

dążymy do poprawy jakości życia miesz-
kańców. 
To ogromne wyróżnienie na poziomie re-
gionalnym i ogólnopolskim. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego sukcesu 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, spokoju i spełnienia marzeń.

Niechaj świąteczna radość dzielona z bliskimi

napełni nas wszystkich wzajemną życzliwością

oraz optymizmem na nadchodzący 2024 rok.

Życzą:
Wójt Gminy Klwów

 Piotr Papis
Przewodniczący Rady Gminy Klwów 

Jerzy Sieczak 
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ODRZYWÓŁ

Lokalna Grupa Działania „Wszyscy Razem” obchodziła XV-lecie działalności

Wójt Gminy Odrzywół  wśród samorządowców 
odznaczonych przez Prezydenta RP 

Stowarzyszenie LGD „Wszyscy Razem” 
z siedzibą w Gielniowie obchodziło XV-le-
cie swojej działalności. Uroczystość była 
połączona z  podsumowaniem realizacji 
unijnego podejścia LEADER realizowane-
go w  ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. W uroczystości w Klwowie 
wzięli udział goście w osobach: Wicemar-
szałek Województwa Mazowieckiego Ra-
fał Rajkowski, Radni Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Ewa Białecka, i Leszek 
Przybytniak, Starosta przysuski Marian 
Niemirski, Wicestarosta przysuski Marek 
Kilianek, Wójtowie gmin należący do Sto-

warzyszenia, Prezesi zaprzyjaźnionych 
LGD, członkowie LGD „Wszyscy Razem” 
oraz zaproszeni goście. Stowarzyszenie 
zrzesza 10 gmin z  powiatu przysuskie-
go i  grójeckiego Prezesem Zarządu jest 
Wójt Gminy Odrzywół Marian Kmieciak, 
Przewodniczącym Rady  Marek Mikoła-
jewski z  Błędowa, a  Kierownikiem Biura 
Agnieszka Listkiewicz z  Nieznamierowic. 
W  ostatnim okresie fi nansowym PROW 
ze środków  LGD zrealizowanych zostało 
wiele projektów na kwotę ok.10 mln. Pra-
wie 50% środków zostało przekazanych 
w konkursowych naborach na rozwój dzia-

łalności gospodarczej i  tworzenie miejsc 
pracy. Pozostałe środki zostały przeka-
zane na wiele projektów sportowych, re-
kreacyjnych i  społeczno-kulturalnych. Na 
terenie  gminy Odrzywół ze środków  Pro-
gramu LEADER z  budżetu LGD „Wszyscy 
Razem” zrealizowane zostały przez gminę 
i  stowarzyszenia min. remont zabytko-
wej kaplicy w  Stanisławowie-Królówce, 
remont sali w  remizie OSP w  Odrzywole, 
budowa przystani wodnej w  Odrzywole, 
doposażenie biblioteki i place zabaw. LGD 
uczestniczyło też w  realizacji programu 
Dożynek w 2023r. 

Na Kongresie Gmin Wiejskich w  dniu 28 
listopada b.r. wśród kilkunastu odznaczo-
nych samorządowców znalazł się Wójt 
Gminy Marian Kmieciak. Prezydent RP 
Andrzej Duda odznaczył i  wręczył oso-
biście Wójtowi Złoty Krzyż Zasługi za 
osiągnięcia w  pracy na rzecz samorządu 
terytorialnego. Wnioskodawcą był Zarząd 
Związku Gmin Wiejskich   Rzeczypospoli-
tej Polskiej i  Kapituła Orderu. Uzasadnie-
nie wniosku nie dotyczył tylko działalności 
inwestycyjnej, ale też działalności Wójta 
w  zakresie zachowania historii lokalnej, 
ochrony i renowacji miejsc „Pamięci Naro-
dowej”, zabytków oraz działań w zakresie 
zachowania i  promocji kultury ludowej. 
Szczegóły na stronie www. odrzywol.eu 
     

Panu Wójtowi gratulujemy 
zasłużonego odznaczenia.

Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Gapys 
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ODRZYWÓŁ

Rada Ministrów nadała prawa miejskie dla Odrzywołu

Zmiana firmy odbierającej odpady 
komunalne w gminie Odrzywół

Gmina Odrzywół otrzymała dotację na 
kontynuację wymiany 

opraw oświetleniowych

Rozporządzeniem z  dnia 31 lipca 2023 
r. Rada Ministrów RP na wniosek Wójta 
i  Rady Gminy nadała prawa miejskie dla 
Odrzywołu. Wraz z  Odrzywołem prawa 
miejskie otrzymały pobliskie Gielniów, 
Przytyk i  Żarnów na Ziemi Opoczyńskiej. 
Rozporządzenie wchodzi w życie 1 stycz-
nia 2024 r. Zmiana wywołuje zmianę sta-
tusu gminy. Od 01.01.2024 r.  będzie to 
Miasto i  Gmina Odrzywół. Bieżącą pracą 
gminy będzie kierował Burmistrz Miasta 
i  Gminy, a  Rada Gminy przekształca się 
w  Radę Miejską Odrzywół. Nadanie praw 
miejskich, to rzecz prestiżowa i związana 

z zaszłościami historycznymi z XIX wieku. 
Zmiana charakteru prawnego Odrzywołu 
i  Gminy nie spowoduje jakichkolwiek do-
datkowych obciążeń dla mieszkańców, 
jak też nie przyniesie Gminie, za wyjątkiem 
zwiększenia prestiżu, wzrostu dochodów 
i  korzyści. Wszystkie jednostki pomocni-
cze i  organizacyjne gminy przekształcą 
się w jednostki i placówki miejsko-gminne. 
Wszelkie wnioski i  pisma kierowane po 
01.01.2024 r. do Wójta i Rady Gminy będą 
w dalszym ciągu honorowane. Gmina Od-
rzywół nadal będzie ujmowana w kwalifi -
kacji statystycznej i fi nansowej jako gmina 

do 5000 mieszkańców. Obecnie w Odrzy-
wole zameldowanych jest 982 mieszkań-
ców, a w całej Gminie 3552 mieszkańców. 
Liczba mieszkańców Gminy, jak i  Odrzy-
wołu stale maleje. Podobnie jest w około 
80% gmin wiejskich i  miejsko-wiejskich 
w Polsce.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
za wsparcie wniosku Gminy do Rady Mi-
nistrów.

Wójt Gminy Odrzywół 
Marian Kmieciak

Przewodniczący Rady Gminy Odrzywół
Stanisław Gapys

Na podstawie postępowania przetargowego został ustalony 
odbiorca odpadów komunalnych w  2024 r. Najkorzystniejszą 
ofertę złożyła fi rma „Usługi Ekologiczne EKO-JAS-PARTNER” 
z   Garna koło Wolanowa. Firma ta już w  przeszłości wykony-
wała usługi na rzecz gminy Odrzywół. Koszt odbioru i utylizacji 
odpadów komunalnych w gminie Odrzywół w 2024 r wyniesie 
639144,00 zł. W  związku z  wynikiem przetargu na przełomie 
grudnia 2023/stycznia 2024 r. nastąpi wymiana pojemników 
oraz nastąpi zmiana harmonogramu odbioru odpadów.

W ostatnim tegorocznym naborze projektów w Programie Inwe-
stycji Strategicznych – Polski Ład gmina Odrzywół otrzymała 
dotację na wymianę opraw oświetleniowych na oprawy ener-
gooszczędne LED. Wartość projektu wynosi 565 tys. zł z czego 
dotacja wynosi 80%. Projekt będzie realizowany w I/II kw. 2024 
roku.
Dotychczasowe inwestycje w  wymianę opraw zapewniają do 
40% oszczędności energii.
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POTWORÓW

Remont remizy OSP w Potworowie

Remont budynku OSP w Rdzuchowie

Zakończono remont  pomieszczeń  bu-
dynku remizy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Potworowie po zalaniu. 
Wartość robót to 46.953,01 zł brutto.
Roboty rozbiórkowe dotyczyły: obicia 
ścian z paneli, podłóg z płyt drewnopodob-
nych, tynków wewnętrznych z  zaprawy 
wapiennej, ścian z cegieł, posadzek z pły-
tek oraz wykładziny ściennej z płytek.
Roboty naprawcze: uzupełnienie tynków 

zewnętrznych, posadzek cementowych, 
gruntowanie ścian i sufi tów, gładzie gipso-
we na ścianach i sufi tach, posadzki z pły-
tek gresowych, cokoliki z płytek gresowych, 
dwukrotne malowanie ścian, licowanie 
ścian płytkami, wykonanie podokienników 
z konglomeratu, montaż skrzydła drzwio-
wego płytowego wewnętrznego, montaż 
grzejników aluminiowych, obudowa ścian 
płytami karton-gips, remont schodów wej-
ściowych.

Remont budynku remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rdzuchowie w zakre-
sie ścian i  sufi tu w garażu, pomieszcze-
niu socjalnym oraz łazience.
Na zakres prac składa się malowanie 
ścian i sufi tów z naprawami w pomiesz-

czeniach:
A. Garaż o powierzchni 46,00 m2;
B. Pomieszczenie socjalne o  powierzchni 
16,70 m2;
C. Sanitariaty o powierzchni 6,73 m2;
D. Wiatrołap o powierzchni 4,25 m2.

Wartość robót to 25 500,00 zł brutto.
Remont został w całości sfi nansowa-
ny ze środków pozyskanych na ten cel 
z Urzędu Marszałkowskiego. 
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POTWORÓW

Nowa droga w gminie Potworów
W  listopadzie zakończone zostały prace 
związane z  remontem drogi  gminnej nr 
330522W w  miejscowości Grabowska 

Wola-granica gminy Potworów – (Ocieść). 
Wartość inwestycji to : 521 520 złotych 
w tym  365 064,00 złotych stanowi dofi -

nansowanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Potworów

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

Życzymy Wam, by radość tych świąt 

zagościła w każdym domu.

Niech ten świąteczny czas będzie okazją 

do rodzinnych spotkań,

pojednania, spokoju i odpoczynku 

w gronie najbliższych.

Niech Boże Dziecię obdarza wszystkich 

pokojem, pomyślnością 

w codziennych staraniach i troskach 

oraz obfitością wszelkich łask.

A zbliżający się rok 2024 stanie się dla Państwa czasem spełnienia.

Życzymy odwagi w sięganiu po upragnione cele, wiary w nadchodzące jutro oraz wszelkiej pomyślności.
      

      Marek Klimek                  Bogdan Milczarski

Wójt Gminy Potworów    Przewodniczący Rady Gminy Potworów      
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RUSINÓW

Gminne Jasełka Bożonarodzeniowe 
w Publicznej Szkole Podstawowej w Rusinowie

Dnia 10 grudnia w  Hali Sportowej 
w Rusinowie odbyło się niezwykłe wy-
darzenie. Z  inicjatywy Dyrekcji i Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Ru-
sinowie zostały zorganizowane Jaseł-
ka Bożonarodzeniowe oraz wspólne 
kolędowanie. Podczas wydarzenia 
została zaprezentowana historia na-
rodzenia Jezusa pieczołowicie przy-
gotowana przez grono pedagogiczne 
i  odegrana przez dzieci z  młodszych 
klas. O świąteczny nastrój jak i deko-
racje zadbali nauczyciele i pracownicy 
szkoły, którzy przez wiele dni starali 
się o  to by każdy z  przybyłych gości 
mógł poczuć magię świąt. Nie zabra-
kło także atrakcji. Dzieci mogły spot-
kać się z  Mikołajem a  wszyscy po 
zakończeniu przedstawienia  mogli 
skorzystać ze słodkiego bufetu przy-
gotowanego przez rodziców. Podczas 
wydarzenia wszyscy mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście mogli skorzystać 
z  kiermaszu ozdób świątecznych 
zorganizowanego przez Radę Rodzi-
ców a  wszystkie wystawione ozdoby 
zostały ręcznie przygotowane przez 
rodziców i  dzieci Szkoły Podstawo-
wej i  Przedszkola Samorządowego 
w Gałkach. Jak przekazał nam Zarząd 
Rady Rodziców kiermasz został zor-
ganizowany aby wesprzeć placówkę 

fi nansowo a  cały dochód zostanie 
przeznaczony na doposażenie szkoły 
i przedszkola. Kiermasz cieszył się du-
żym zainteresowaniem a kwota, którą 
udało się zebrać to 11 001,10 zł. Wójt 
Gminy Rusinów na ręce Pana Dyrek-
tora wręczył bon o wartości 1 500,00 
zł ufundowany przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Dyrekcja i Rada rodziców prag-
ną serdecznie podziękować Wójtowi 
Gminy Rusinów za wsparcie fi nan-
sowe, które posłużyło na częściowy 
zakup materiałów do przygotowania 

kiermaszu, wszystkim darczyńcom, 
którzy wsparli kiermasz i  podarowa-
li choinki oraz ozdoby na sprzedaż, 
Przewodniczącemu Rady Gminy za 
niezwykłą pomoc i zaangażowanie jak 
i radnym, którzy wsparli fi nansowo za-
kup słodkiego poczęstunku dla dzieci, 
wszystkim mieszkańcom Gminy Ru-
sinów, którzy przybyli na to niezwykłe 
wydarzenie i  wsparli kiermasz świą-
teczny. Do zobaczenia za rok.
                                                                                                                                                      

M. Sobolewska



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 23

RUSINÓW
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WIENIAWA

Betlejemskie Światełko Pokoju już w Wieniawie!

Rozświetlamy Gminę 
Wieniawa

OSP Wieniawa z nowym 
samochodem ratowniczym

I PRZETARG NIEOGRANICZONY PISEMNY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOSCI

Grupa harcerzy działająca przy Publicznej 
Szkole Podstawowej z Klasami Sportowy-
mi im. Jana Kochanowskiego w  Wienia-
wie uczestniczyła w  Betlejemskim Zlocie 
w  Zakopanem. Harcerze wzięli udział 
w  Mszy św. w  Narodowym Sanktuarium 
Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, 
podczas której nastąpiło przekazanie Bet-
lejemskiego Światełka Pokoju dla polskich 
harcerzy. Światełko pod opieką Druhny 
Agaty Pyzara oraz harcerzy z wieniawskiej 
szkoły zostanie przekazane do samorzą-
dowych instytucji w celu szerzenia ciepła, 
miłości, pokoju i nadziei.  

W ramach ostatniej edycji programu inwestycji strategicznych – 
Polski Ład, Gmina Wieniawa otrzymała dofi nansowanie w kwocie 
486 400 zł na  modernizację oświetlenia ulicznego. Dofi nansowa-
nie pokryje 80 proc. kosztów inwestycji, a wkład własny gminy to 
20 proc. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego pozytywnie rozpatrzył 
wniosek Gminy Wieniawa na zakup nowego, ciężkiego samo-
chodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wieniawie. Dzięki pozyskanemu dofi nansowaniu w kwocie 1 
703 995 zł wzrośnie bezpieczeństwo Mieszkańców Gminy Wie-
niawa., a  jednostka OSP Wieniawa będzie bardziej gotowa do 
niesienia pomocy.

Na podstawie art. 38 ust. 1 oraz art. 37 ust. 1 ustawy z  dnia 
21 sierpnia 1997 r. o  gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z  2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029), 
§3, §6 i §16 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
2213) Wójt Gminy Wieniawa  Ogłasza I Przetarg Nieograniczony 
Pisemny  Na Sprzedaż Nieruchomości Mienia Komunalnego:

1. Działka Nr 633/1,  pow. 0,2388 ha, miejscowość, Pogroszyn, 
Obręb 0011 Pogroszyn, cena 37 000,00 zł netto. 
2. Działka Nr 633/2,  pow. 0,2385 ha, miejscowość, Pogroszyn, 
Obręb 0011 Pogroszyn, cena 30 000,00 zł netto.
3. Działka Nr 804/4, pow. 0,1843 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 97 100,00 zł netto.

4. Działka Nr 804/5, pow. 0,1835 ha,  miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 96 700,00 zł netto.
5. Działka Nr 804/6, pow. 0,1827 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 96 200,00 zł netto.
6. Działka Nr 804/7, pow. 0,1825 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 96 100,00 zł netto
7. Działka Nr 804/8, pow. 0,1844 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 88 000,00 zł netto.
8. Działka Nr 804/9, pow. 0,1825 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 87 100,00 zł netto.
9. Działka Nr 804/10, pow. 0,1825 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 87 100,00 zł netto.
10. Działka Nr 804/11 pow. 0,1825 ha, miejscowość Zawady, 
Obręb 0022 Zawady, cena 87 100,00 zł netto.
Do poniższych cen należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.
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WIENIAWA

Mikołajki 2023
W ramach lokalnych, oddolnych inicjatyw 
na terenie Gminy Wieniawa odbyły się 
spotkania ze Świętym Mikołajem. Inicja-
torami spotkań było Lokalne Stowarzysze-
nie  Kobiet ze Skrzynna przy współpracy 
z  Centrum Usług Społecznych w  Wienia-
wie, Koło Gospodyń Wiejskich Babeczki 
w  Wieniawie oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich Boży Dar Koryciska. 
6 grudnia to taki dzień kiedy każdy z nas 
staje się dzieckiem!
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W Wigilię 
Bożego Narodzenia

Śliżyki wigilijne

***
W Wigilię Bożego Narodzenia
Było drugie święto, też godne uczczenia
Adama – dziadka imieniny
Były bardzo ważne, dla całej rodziny
Od samego rana, już wielkie tupanie
Omiatanie butów, śniegu otrząsanie
Na ganku i w sieni głosy powitania
Wielki harmider i do drzwi pukania
Radosne śmiechy, wielce podniecone
A donośne takie, aż echem niesione
To wnuczki, do dziadka przybiegały
Składały życzenia, w rękę całowały
Solenizant cukierki krówki wyjmował
Wszystkich nimi, dostojnie częstował
Ja, gdy byłam, to za tatą powtarzałam
„Jestem mała Terenia, nie umiem winszować
Przyszłam tylko dziadziusia w rękę pocałować”
Starsze wnuki naśladowałam
Wspinałam się do góry i w rękę dziadka całowałam
A cukierka, długo potem oglądałam
Na co dzień takiego, nigdy nie widziałam.

Teresa Kapturska

Szukając oryginalnego przepisu na święta 
trafi łam zupełnie przez przypadek na kuli-
narny ślad dawnych związków między Pol-
ską i Litwą. I chociaż wspólnota polityczna 
między naszymi państwami przeszła już 
do historii to połączenia kulturowe łączą-
ce nas przez wieki, na długo z nami pozo-
staną. Cieszmy się więc nimi przygotowu-
jąc w  polskiej kuchni coś z  Litwy. Będzie 
i  pysznie i  świątecznie i  trochę również 
historycznie. Życzę smacznego i  wszyst-
kiego najlepszego na Święta. 
Składniki: mąka pszenna – 120 gram, 
rum, brandy ewentualnie olejek rumowy 
lub arakowy ilość według własnych pre-
ferencji do namoczenia rodzynek, laska 
wanilii 1 sztuka, żółtka – 3 sztuki, 1 szklan-
ka cukru, 4 łyżki rodzynek namoczonych 
w  rumie, brandy lub roztworze olejków, 
posiekane orzechy laskowe 50 gram, po-

siekane orzechy włoskie i migdały – 100 
gram, szklanka miodu, 3 łyżki masła, 1 litr 
przegotowanego mleka, 300 gram maku, 
łyżka kwaśnej śmietany, dodatkowe żółt-
ko, masło lub margaryna 50 gram, tłuszcz 
do wysmarowania blachy, mąka do opró-
szenia blachy.
Wykonanie: Do przesianej mąki dodaj cu-
kier, żółtko i śmietanę. Posiekaj nożem cia-
sto, a gdy składniki zaczną się łączyć wy-

rób rękoma jednolite ciasto, uformuj kulę 
i  wstaw do lodówki. Mak wypłucz, zalej 
wrzącym mlekiem i stale mieszając gotuj 
na maleńkim ogniu około 40 minut. Od-
sącz i trzykrotnie przepuść przez maszyn-
kę. Orzechy posiekaj (migdały uprzednio 
sparz i  obierz ze skórki). Rodzynki umyj, 
a następnie namocz w alkoholu lub ciepłej 
wodzie z dodatkiem aromatu. Gdy napęcz-
nieją – odciśnij. Masło stop razem z mio-
dem (najlepiej w „kąpieli Marysieńki“, czyli 
na parze). Dodaj mak, posiekane orzechy 
i rodzynki. Żółtka utrzyj z cukrem na krem, 
delikatnie połącz z  ostudzoną masą ma-
kową. Ciasto rozwałkuj i  natnij paseczki 
(najlepiej radełkiem). Upiecz na złoty kolor, 
połam wzdłuż zaznaczonych linii, a  na-
stępnie powbijaj w masę makową. 
     

Monika Grzywaczewska

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PRZYSUSKIEGO

Wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Przysuskiego

przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Admini-
stracyjnego (Dz.U.2023.775) oraz art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2023.1094 
t.j.) w  zw. z  art. 35 ust. 9 ustawy z  dnia 7 lipca 1994 r. Pra-
wo budowlane (Dz. U.2023.682 t.j.) podaje się do publicznej 
wiadomości informację o wszczęciu postępowania admi-
nistracyjnego w dniu 28.11.2023r. z wniosku Gminy Odrzy-
wół w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę zbiornika 
wodnego - Wysokin w miejscowościach Ceteń oraz Odrzy-
wół, gm. Odrzywół na działkach o nr ewidencyjnych: Obręb 
Ceteń – 770/2, 1036, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355. Obręb 
Odrzywół – 1959. Inwestycja realizowana będzie w kolejności 
przez wykonanie: robót przygotowawczych organizacji pla-
cu budowy, wykonaniu dojazdowych dróg technologicznych 
(gruntowych i  utwardzonych), wycinki wraz z  karczowaniem 
kolidujących z  inwestycją drzew i  krzewów, robót ziemnych 
związanych ze zdjęciem warstwy ziemi urodzajnej (hummusu) 
z terenu przewidzianego pod zbiornik, robót ziemnych związa-
nych z wykopem czaszy zbiornika, formowaniem  grobli bocz-
nych i zewnętrznego rowu opaskowego, robót konstrukcyjnych 
związanych z  budową infrastruktury technicznej zbiornika (6 
budowli zasadniczych zbiornika), robót umocnieniowych, ro-
bót wykończeniowych polegających na poprawnym osiągnię-
ciu prawidłowego zadarnienia, odtworzeniu stanu pierwotnego 
dróg dojazdowych, technologicznych niezbędnych do wykona-
nia inwestycji, wykonanie robót porządkowych. Zgodnie z art. 
49 Kpa niniejsze zawiadomienie uważa się za doręczone po 
upływie 14 dni od dnia publicznego obwieszczenia. W terminie 
14 dni od daty podania do publicznej wiadomości powyższej 
informacji osoby zainteresowane mają możliwość zapoznania 
się z dokumentacją oraz składania uwag i wniosków w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła II 10 
pok. 49, w godzinach od 8:00 do 14:30.  
Z  up. Starosty mgr inż. Bernadetta Tomczyk p.o. Kierownika 
Wydziału Architektury i Budownictwa

Zarząd Powiatu w Przysusze na podstawie art. 35 ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.344 
ze zm.) informuje, że w dniu 12 grudnia 2023 r. wywie-
szono na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowe-
go w Przysusze i Gminie Odrzywół oraz na stronach 
internetowych Starostwa Powiatowego w  Przysusze 
wykaz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Przysuskiego przeznaczonej do zbycia w  drodze za-
miany na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Odrzywół.
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Nadleśnictwo zaprosiło na III Przysuski Bieg Mikołajkowy
3 grudnia 2023 roku w Nadleśnictwie 
Przysucha, na obiekcie turystycznym 
„Skałki” odbyła się III edycja Przysuskiego 
Biegu Mikołajkowego. W obecnej edycji 
zawodów, podobnie jak w roku ubiegłym 
wzięło udział ponad 100 uczestników, 
którzy mieli do pokonania 3,5-kilometro-
wy dystans. 
Tym razem przyroda powitała biegaczy 
typowo zimową aurą z  dużymi opadami 
śniegu, co jednak nie powstrzymało ama-
torów zimowego biegania i  organizatora. 
Trasa biegu prowadziła wzdłuż ścieżki 
dydaktycznej „Rawicz”. Jej urozmaicony 
teren oraz wieczorne opady śniegu przy-
sparzały zawodnikom odrobinę trudności, 
ale szczytny cel, który przyświecał impre-
zie i  sama atmosfera zawodów sprawiły, 
radość zawodnikom, kibicom oraz orga-

nizatorom. Najmłodsi uczestnicy również 
mogli współzawodniczyć na trasie wy-
znaczonej odpowiednio do ich kategorii 
wiekowej przy gorącym dopingu rodziców. 
Najmłodszy, kilkumiesięczny uczestnik, 
pokonał trasę na rękach swojego taty. 
Podczas rejestracji w  biurze zawodów, 
każdy uczestnik otrzymał pamiątkową 
czapkę Mikołaja i  tak liczna grupa „Miko-
łajów” ruszyła do rywalizacji. W  kategorii 
mężczyzn jako pierwszy na mecie zamel-
dował się Bartosz Cisak, drugie miejsce 
zajął Adrian Kwapisz, a  trzecie miejsce 
zdobył Paweł Telka. W  kategorii pań ze 
zwycięstwa cieszyła się Paulina Kos, dru-
gie miejsce zajęła Anna Malik, a  trzecie 
Agnieszka Wolańska. W  kategorii dzieci 
młodszych (do lat 8) zwyciężył Tymon 
Płóciennik, drugie miejsce zajął Stanisław 
Walasik, a  trzecie Aleksandra Żak. W ka-
tegorii dzieci starszych (powyżej 8 lat) 
zwyciężył Gabriel Kapusta, drugie miejsce 
zajął Szymon Płóciennik, a  trzecie Jan 
Walasik. Zwycięzcy w kategorii mężczyzn 
i  kobiet otrzymali za udział pamiątkowe 
nagrody. Każdy uczestnik biegu otrzymał 
również od organizatora okolicznościowy 

medal III Biegu Mikołajkowego. Wszyst-
kim uczestnikom za wzięcie udziału w bie-
gu należą się wyrazy uznania  i  serdeczne 
gratulacje. Imprezie towarzyszyło wiele 
atrakcji. Dla najmłodszych zostało przy-
gotowane stoisko edukacyjne z  licznymi 
grami i zabawami dydaktycznymi oraz cie-
kawostkami przyrodniczymi. Członkowie 
Stowarzyszenia „Rawicz 43” zaprezento-
wali się tradycyjnie na koniach, w  mun-
durach z okresu II wojny światowej, a dla 

chętnych umożliwili przejażdżkę konno. 
W tym roku ułanom towarzyszyło również 
dwoje jeźdźców, którzy na imprezę przy-
byli na prywatnych koniach. Nad bezpie-
czeństwem uczestników czuwała służba 
medyczna i ochotnicza straż pożarna. Nie-
spodzianką dla wszystkich było stoisko 
przygotowane przez pracownice Punktu 
Przedszkolnego z  miejscowości Jelna 
i osoby zaprzyjaźnione, na których można 
było skosztować różnych słodkich smako-
łyków i nie tylko. Panie pomagały również 
podczas wydawania gorących posiłków 
dla uczestników biegu i przybyłych gości. 
Każdy z  uczestników mógł skorzystać 
z ciepłego posiłku, gorących napoi lub kieł-
basy upieczonej na ognisku. 
Biegowi towarzyszyła ciepła, świąteczna 

atmosfera. W  tym klimacie zorganizowa-
na została charytatywna zbiórka  pienię-
dzy na pomoc w  leczeniu i  rehabilitacji 
chorego na dziecięce porażenie chłopca 
Maksa. Sportowcy, organizatorzy oraz ki-
bice zachęceni powodzeniem tegorocznej 
III edycji biegu zapraszają do udziału w ko-
lejnych jego wydaniach. A  więc do zoba-
czenia.
   Robert Kozieł



Idą Święta. Bożonarodzeniowe iluminacje.


